

**Lucrari de reparație curenta a
str.D. Cantemir,18,20,22,25 str.
A. Mateevici, 11 str. M. Costin,2
str. Stefan cel Mare ,119-121, str.
F. Budde ,1 si str. Luceafarul ,22
din mun. Soroca**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 394 788,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta a str. Dimitrie Cantemir nr. 18,20,22 si A. Mateevici, 11 1.1. Demolari				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	2 700,0000	31,14 31,14	84 068,28 84 068,28
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	1 140,0000	18,45 18,45	21 034,37 21 034,37
3	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicaie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	2 700,0000	7,50 7,50	20 238,66 20 238,66
4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	4,0000	2 158,66 0,00	8 634,64 0,00
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	560,0000	7,83 0,00	4 386,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			138 362,49
		Total Demolari Inclusiv salariu				138 362,49 125 341,31
		1.2. Instalarea bordurilor				
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,3800	1 685,38 0,00	2 325,83 0,00
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	27,5000	29,98 29,98	824,54 824,54
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	290,0000	7,83 0,00	2 271,60 0,00
9	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire	m3	45,6000	469,93 80,72	21 428,72 3 681,01
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 140,0000	275,71 38,63	314 309,06 44 040,71
		<i>Total</i>	lei			341 159,75
		Total Instalarea bordurilor Inclusiv salariu				341 159,75 48 546,26
		1.3. Drum principal				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	27,0000	58,08 0,00	1 568,16 0,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	324,0000	509,91 34,60	165 211,36 11 209,10
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,6200	12 602,33 0,00	20 415,77 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 700,0000	153,76 2,88	415 139,08 7 784,10
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8100	12 602,33 0,00	10 207,89 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 700,0000	176,07 2,88	475 376,08 7 784,10
		<i>Total</i>	lei			1 087 918,34
		Total Drum principal Inclusiv salariu				1 087 918,34 26 777,30
		<i>Total</i>	lei			1 567 440,58
		Total Reparatie curenta a str. Dimitrie Cantemir nr. 18,20,22 si A. Mateevici, 11 Inclusiv salariu				1 567 440,58 200 664,87
		2. Reparatie curenta a blocurilor locative din str. Stefan cel Mare nr. 119-121 si str. F. Budde, 1 din mun. Soroca 2.1. Demolari				
17	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	1 100,0000	31,14 31,14	34 250,04 34 250,04
18	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	387,0000	18,45 18,45	7 140,61 7 140,61
19	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	1 100,0000	7,50 7,50	8 245,38 8 245,38
20	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,6000	2 158,66 0,00	3 453,86 0,00
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	224,0000	7,83 0,00	1 754,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			54 844,51
		Total Demolari Inclusiv salariu				54 844,51 49 636,03
		2.2. Instalarea bordurilor				
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4600	1 685,39 0,00	775,28 0,00
23	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	9,0000	29,98 29,98	269,85 269,85
24	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	96,2500	7,83 0,00	753,94 0,00
25	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	15,4800	469,93 80,72	7 274,48 1 249,61
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	387,0000	275,71 38,63	106 699,65 14 950,66
		<i>Total</i>	lei			115 773,20
		Total Instalarea bordurilor Inclusiv salariu				115 773,20 16 470,12
		2.3. Drum principal				
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	11,0000	58,08 0,00	638,88 0,00
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	132,0000	509,91 34,60	67 308,33 4 566,67
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6600	12 602,33 0,00	8 317,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
30	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 100,0000	153,76 2,88	169 130,74 3 171,30
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3300	12 602,33 0,00	4 158,77 0,00
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 100,0000	176,07 2,88	193 671,74 3 171,30
		<i>Total</i>	lei			443 226,00
		Total Drum principal Inclusiv salariu				443 226,00 10 909,27
		<i>Total</i>	lei			613 843,71
		Total Reparatia curenta a blocurilor locative din str. Stefan cel Mare nr. 119-121 si str. F. Budde, 1 din mun. Soroca Inclusiv salariu				613 843,71 77 015,42
		3. Reparatia periodica a curtii blocurilor locative din str. Miron Costin, 2 din mun. Soroca 3.1. Demolari				
33	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	760,0000	31,14 31,14	23 663,66 23 663,66
34	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	200,0000	18,45 18,45	3 690,24 3 690,24
35	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	760,0000	7,50 7,50	5 696,81 5 696,81
36	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,1500	2 158,66 0,00	2 482,46 0,00
37	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	161,0000	7,83 0,00	1 261,13 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			36 794,30
		Total Demolari Inclusiv salariu				36 794,30 33 050,71
		3.2. Instalarea bordurilor				
38	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4800	1 685,38 0,00	808,98 0,00
39	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	9,5000	29,98 29,98	284,84 284,84
40	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	100,6200	7,83 0,00	788,16 0,00
41	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	16,0000	469,93 80,72	7 518,85 1 291,58
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	400,0000	275,71 38,63	110 283,88 15 452,88
		<i>Total</i>	lei			119 684,71
		Total Instalarea bordurilor Inclusiv salariu				119 684,71 17 029,30
		3.3. Drum principal				
43	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,6100	58,08 0,00	441,98 0,00
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	91,2000	509,91 34,60	46 503,95 3 155,16
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4600	12 602,33 0,00	5 797,07 0,00

1	2	3	4	5	6	7
46	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	760,0000	153,76 2,88	116 853,96 2 191,08
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2300	12 602,35 0,00	2 898,54 0,00
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	760,0000	176,07 2,88	133 809,56 2 191,08
		<i>Total</i>	lei			306 305,06
		Total Drum principal Inclusiv salariu				306 305,06 7 537,32
		<i>Total</i>	lei			462 784,07
		Total Reparatie periodica a curtii blocurilor locative din str. Miron Costin, 2 din mun. Soroca Inclusiv salariu				462 784,07 57 617,33
		4. Reparatie curenta a unui segment din str. Luceafarul, 22 din str. D. Cantemir, 25 din mun. Soroca 4.1. Demolari				
49	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	1 050,0000	31,14 31,14	32 693,22 32 693,22
50	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	171,0000	18,45 18,45	3 155,16 3 155,16
51	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	1 050,0000	7,50 7,50	7 870,59 7 870,59
52	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,5000	2 158,66 0,00	3 237,99 0,00
53	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	210,0000	7,83 0,00	1 644,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			48 601,91
		Total Demolari Inclusiv salariu				48 601,91 43 718,97
		4.2. Instalarea bordurilor				
54	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2100	1 685,38 0,00	353,93 0,00
55	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	4,2000	29,98 29,98	125,93 125,93
56	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	42,0200	7,83 0,00	329,14 0,00
57	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire	m3	6,8400	469,93 80,72	3 214,32 552,15
58	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	171,0000	275,71 38,63	47 146,36 6 606,11
		<i>Total</i>	lei			51 169,68
		Total Instalarea bordurilor Inclusiv salariu				51 169,68 7 284,19
		4.3. Drum principal				
59	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,5000	58,08 0,00	609,84 0,00
60	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	126,0000	509,91 34,60	64 248,87 4 359,10
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6300	12 602,33 0,00	7 939,47 0,00

1	2	3	4	5	6	7
62	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 050,0000	153,76 2,88	161 442,98 3 027,15
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3100	12 602,32 0,00	3 906,72 0,00
64	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 050,0000	176,07 2,88	184 868,48 3 027,15
		<i>Total</i>	lei			423 016,36
		Total Drum principal Inclusiv salariu				423 016,36 10 413,40
		<i>Total</i>	lei			522 787,95
		Total Reparatie curenta a unui segment din str. Luceafarul, 22 din str. D. Cantemir, 25 din mun. Soroca Inclusiv salariu				522 787,95 61 416,56

	Total	lei	3 166 856,31
	Asigurarea sociala	24 %	95 211,40
	Total		3 262 067,71
	Cheltuieli de regie	9 %	293 586,09
	Total		3 555 653,80
	Beneficiu de deviz	3 %	106 669,61
	Total		3 662 323,41
	TVA	20 %	732 464,68
	TOTAL		4 394 788,09
	Total deviz: Inclusiv salariu		4 394 788,09 396 714,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparație curenta a
str.D. Cantemir,18,20,22,25 str.
A. Mateevici, 11 str. M. Costin,2
str. Stefan cel Mare ,119-121, str.
F. Budde ,1 si str. Luceafarul ,22
din mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 394 788,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 612,3680	57,66	92 969,14
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	561,0000	57,66	32 347,26
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 706,8640	57,66	271 397,78
		Total manopera				396 714,18

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22.4 leg 50/70	t	527,3400	1 480,00	780 463,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16, rul. 50/70	t	527,3400	1 710,00	901 751,40
3.	1411122201646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	136,6596	263,04	35 946,95
4.	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	773,6152	263,04	203 491,74
5.	1411122201672.1	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 31,5-63	m3	153,5940	263,04	40 401,37
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	16,8300	1 710,00	28 779,30
7.	1421102200000.1	Nisip bitumat	t	16,8300	1 480,00	24 908,40
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,8820	217,00	4 097,39
9.	23203226000401	Bitum	t	5,2015	12 133,33	63 111,52
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 650,6600	2,15	14 298,92
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	94,4100	1 500,00	141 615,00
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	2 108,4900	160,00	337 358,40
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	123,4200	1,50	185,14
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	105,1760	1,50	157,76
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,5880	1,50	18,88
		Total materiale de construcții				2 576 585,37

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,5150	350,00	530,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,6809	440,00	15 699,60
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	59,4660	330,20	19 635,68
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	247,7537	313,02	77 551,89
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	59,4660	733,33	43 608,18
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,0681	353,33	4 264,02
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	39,2700	453,50	17 808,95
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	51,6954	255,15	13 190,08
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,5176	120,57	1 268,11
		Total utilaje de construcții				193 556,76

Total	lei	3 166 856,31
Asigurarea sociala	24 %	95 211,40

Total		3 262 067,71
Cheltuieli de regie	9 %	293 586,09
Total		3 555 653,80
Beneficiu de deviz	3 %	106 669,61
Total		3 662 323,41
TVA	20 %	732 464,68
TOTAL		4 394 788,09
Total deviz:		4 394 788,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparații curenta a str.D.
Cantemir,18,20,22,25 str. A. Mateevici, 11 str.
M. Costin,2 str. Stefan cel Mare ,119-121, str. F.
Budde ,1 si str. Luceafarul ,22 din mun. Soroca**

Investitor Primaria Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparația curenta a str. Dimitrie Cantemir nr. 18,20,22 si A. Mateevici, 11				
		1.1. Demolari				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14 31,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
		Total	lei			84 068,28
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
						18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
		Total	lei			21 034,37
3	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50
						7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
		Total	lei			20 238,66
4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 158,66
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	453,50	2 158,66
		Total	lei			8 634,64
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,83
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	255,15	7,83
		Total	lei			4 386,54
		1.2. Instalarea bordurilor				
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 685,38
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	353,33	1 685,38
		Total	lei			2 325,83
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98
						29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
		Total	lei			824,54
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,83
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	255,15	7,83
		Total	lei			2 271,60
9	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			469,93
						80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	1,2700	263,04	334,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	313,02	54,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		Total	lei			21 428,72
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			275,71
						38,63

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,15	6,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	217,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,50	0,01
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	160,00	160,80
		<i>Total</i>	lei			314 309,06
		1.3. Drum principal				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			58,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	440,00	58,08
		<i>Total</i>	lei			1 568,16
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			509,91 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	0,2030	263,04	53,40
	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	1,2190	263,04	320,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	440,00	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,57	1,81
		<i>Total</i>	lei			165 211,36
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 602,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 133,33	12 497,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			20 415,77
14	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			153,76 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22.4 leg 50/70	t	0,0940	1 480,00	139,12
	1421102200000.1	Nisip bitumat	t	0,0030	1 480,00	4,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,20	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		<i>Total</i>	lei			415 139,08
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 602,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 133,33	12 497,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			10 207,89
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			176,07 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16, rul. 50/70	t	0,0940	1 710,00	160,74
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 710,00	5,13
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,20	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		Total	lei			475 376,08
		2. Reparatia curenta a blocurilor locative din str. Stefan cel Mare nr. 119-121 si str. F. Budde, 1 din mun. Soroca				
		2.1. Demolari				
17	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14 31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
		Total	lei			34 250,04
18	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
		Total	lei			7 140,61
19	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50 7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
		Total	lei			8 245,38
20	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 158,66 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	453,50	2 158,66
		Total	lei			3 453,86
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,83 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	255,15	7,83
		Total	lei			1 754,62
		2.2. Instalarea bordurilor				
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 685,39 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	353,33	1 685,39
		Total	lei			775,28
23	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
		Total	lei			269,85
24	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,83 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	255,15	7,83
		Total	lei			753,94
25	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			469,93

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire				80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	1,2700	263,04	334,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	313,02	54,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		Total	lei			7 274,48
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			275,71 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,15	6,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	217,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,50	0,01
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	160,00	160,80
		Total	lei			106 699,65
		2.3. Drum principal				
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			58,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	440,00	58,08
		Total	lei			638,88
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3			509,91 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	0,2030	263,04	53,40
	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	1,2190	263,04	320,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	440,00	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,57	1,81
		Total	lei			67 308,33
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 602,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 133,33	12 497,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			8 317,54
30	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			153,76 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22.4 leg 50/70	t	0,0940	1 480,00	139,12
	1421102200000.1	Nisip bitumat	t	0,0030	1 480,00	4,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,20	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		Total	lei			169 130,74
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 602,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 133,33	12 497,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			4 158,77
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			176,07 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16, rul. 50/70	t	0,0940	1 710,00	160,74
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 710,00	5,13
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,20	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		Total	lei			193 671,74
		3. Reparatia periodica a curtii blocurilor locative din str. Miron Costin, 2 din mun. Soroca				
		3.1. Demolari				
33	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14 31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
		Total	lei			23 663,66
34	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
		Total	lei			3 690,24
35	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50 7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
		Total	lei			5 696,81
36	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 158,66 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	453,50	2 158,66
		Total	lei			2 482,46
37	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,83 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	255,15	7,83
		Total	lei			1 261,13
		3.2. Instalarea bordurilor				
38	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 685,38 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	353,33	1 685,38
		Total	lei			808,98
39	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de	m3			29,98 29,98

1	2	3	4	5	6	7
		10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
		<i>Total</i>	lei			284,84
40	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,83
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	255,15	7,83
		<i>Total</i>	lei			788,16
41	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			469,93
						80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	1,2700	263,04	334,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	313,02	54,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			7 518,85
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			275,71
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,15	6,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	217,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,50	0,01
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	160,00	160,80
		<i>Total</i>	lei			110 283,88
		3.3. Drum principal				
43	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			58,08
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	440,00	58,08
		<i>Total</i>	lei			441,98
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3			509,91
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	0,2030	263,04	53,40
	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	1,2190	263,04	320,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	440,00	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,57	1,81
		<i>Total</i>	lei			46 503,95
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 602,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 133,33	12 497,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			5 797,07
46	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			153,76

1	2	3	4	5	6	7
		cm , cu asternere mecanica				2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22.4 leg 50/70	t	0,0940	1 480,00	139,12
	1421102200000.1	Nisip bitumat	t	0,0030	1 480,00	4,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,20	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		Total	lei			116 853,96
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 602,35
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 133,33	12 497,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			2 898,54
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			176,07
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16, rul. 50/70	t	0,0940	1 710,00	160,74
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 710,00	5,13
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,20	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		Total	lei			133 809,56
		4. Reparatia curenta a unui segment din str. Luceafarul, 22 din str. D. Cantemir, 25 din mun. Soroca				
		4.1. Demolari				
49	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14
						31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
		Total	lei			32 693,22
50	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
						18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
		Total	lei			3 155,16
51	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50
						7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
		Total	lei			7 870,59
52	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 158,66
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	453,50	2 158,66
		Total	lei			3 237,99
53	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,83
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	255,15	7,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 644,95
		4.2. Instalarea bordurilor				
54	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 685,38 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	353,33	1 685,38
		<i>Total</i>	lei			353,93
55	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
		<i>Total</i>	lei			125,93
56	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,83 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	255,15	7,83
		<i>Total</i>	lei			329,14
57	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			469,93 80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	1,2700	263,04	334,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	313,02	54,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 214,32
58	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			275,71 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,15	6,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	217,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,50	0,01
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	160,00	160,80
		<i>Total</i>	lei			47 146,36
		4.3. Drum principal				
59	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			58,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	440,00	58,08
		<i>Total</i>	lei			609,84
60	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3			509,91 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	0,2030	263,04	53,40
	1411122201672.1	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA30 clas de granulozitate 31,5-63	m3	1,2190	263,04	320,65

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	440,00	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,57	1,81
		<i>Total</i>	lei			64 248,87
61	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 602,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 133,33	12 497,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			7 939,47
62	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanică	m2			153,76 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtură asfaltică BAD 22.4 leg 50/70	t	0,0940	1 480,00	139,12
	1421102200000.1	Nisip bitumat	t	0,0030	1 480,00	4,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,20	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		<i>Total</i>	lei			161 442,98
63	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 602,32 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 133,33	12 497,32
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			3 906,72
64	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			176,07 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtură asfaltică BA 16, rul. 50/70	t	0,0940	1 710,00	160,74
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 710,00	5,13
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,20	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		<i>Total</i>	lei			184 868,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.